
Contacto

Teléfono 966658518
Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_AM_02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la homologación de empresas suministradoras de artículos
promocionales de la tienda de la Universidad Miguel Hernández de Elche

homologación de empresas suministradoras de artículos promocionales de la tienda de la UMHDescripción 
Valor estimado del contrato 624.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 624.000 EUR.
Clasificación CPV

39294100 - Productos de información y promoción.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
22462000 - Material de publicidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios y dependencias propias de la Universidad Miguel Hernández de Elche en sus cuatro campus
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avenida de la Universidad s/n
(03202) Elche España

En virtud de Resolución Rectoral nº 02197/2024, de fecha 18 de septiembre

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Lote 01: Artículos promocionales

Artículos promocionalesDescripción 
Valor estimado del contrato 583.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.015 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.500 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 147.015 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BITPROM INVESTMENTS S.L.
NIF B66342767
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=llaBcyrpP2vNWKj0/DliX%2BKrwttci30t3PtpqhIadVfuLqbQBWF0HKdbBqXNJxthEbUIM1brbJpFMtefZ6mjRLybczZBbGqEl5I0izXZTAL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Física

PLAZA AMNISTIA INTERNACIONAL, Nº 2
(04640) PULPI España

Contacto

Teléfono 950619752
Correo Electrónico antonio@bitprom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

BRANZ GROUP SL
NIF B16689069
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PREVISION SOCIAL , 22 LOCAL
(50008) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976499206
Correo Electrónico administracion@branz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

Design FIMAN S.L
NIF B42561498
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARIANO LUIÑA 15
(03201) ELCHE España

Contacto

Teléfono +34 666212629
Correo Electrónico info@fiman.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

ESTAMPACIONES PUBLICITARIAS ILICITANAS, S.L.U.
NIF B53423570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Felix Rodriguez de la Fuente,51
(03203) Elche España

Contacto

Teléfono 965681509
Correo Electrónico administracion@epilicitanas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

JAVIER BLASCO PUBLICIDAD, SLU
NIF B54909403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VICENTE BONSATRE, 1 - BAJO
(03007) ALICANTE España

Contacto

Teléfono 965249071
Correo Electrónico javi@jblasco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

KAURI SPORTWEAR S.L
NIF B98828262
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino dels Anohuers, 91
(46012) Valencia España

Contacto

Teléfono 647569947
Correo Electrónico licitaciones@kaurisport.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

LICORES Y DISTRIBUCIONES BELLOD S.L.
NIF B03141165
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

avenida de ibi 40-42



(03420) Castalla España

Contacto

Teléfono 966560597
Correo Electrónico contabilidad@bellod.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

Luis Mozos Daimiel
NIF ***8377**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Atletismo - 8A
(41020) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954401658
Correo Electrónico luis.mozos@areadifusion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

SERITEC S.L.
NIF B32008377
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ J.A. VALENTE DOCASAR Nº6 BAJO
(32003) OURENSE España

Contacto

Teléfono 988219495
Correo Electrónico admon@seritec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

TALENTUM SERVICIOS PROMOCIONALES SL
NIF B83229039
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rachel Carson, 5
(28906) Getafe España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Contacto

Teléfono 915050511
Correo Electrónico info@grupo-talentum.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de Resolución Rectoral nº 02197/2024, de fecha 18 de septiembre
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 624000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 624000

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Lote 02: Ropas prácticas

Batas, pijamas y monosDescripción 
Valor estimado del contrato 40.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 10.285 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Adjudicado

Adjudicatario

BRANZ GROUP SL
NIF B16689069
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PREVISION SOCIAL , 22 LOCAL
(50008) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976499206
Correo Electrónico administracion@branz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

Design FIMAN S.L
NIF B42561498
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARIANO LUIÑA 15
(03201) ELCHE España

Contacto

Teléfono +34 666212629
Correo Electrónico info@fiman.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

JAVIER BLASCO PUBLICIDAD, SLU
NIF B54909403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VICENTE BONSATRE, 1 - BAJO
(03007) ALICANTE España

Contacto

Teléfono 965249071
Correo Electrónico javi@jblasco.es

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

LICORES Y DISTRIBUCIONES BELLOD S.L.
NIF B03141165
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

avenida de ibi 40-42
(03420) Castalla España

Contacto

Teléfono 966560597
Correo Electrónico contabilidad@bellod.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

SERITEC S.L.
NIF B32008377
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ J.A. VALENTE DOCASAR Nº6 BAJO
(32003) OURENSE España

Contacto

Teléfono 988219495
Correo Electrónico admon@seritec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de Resolución Rectoral nº 02197/2024, de fecha 18 de septiembre
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 624000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 624000



MESA UNO

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura y valoración de la documentación
administrativa

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491451

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38. 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491451

Dirección Postal

Avda General Perón, nº 38 8ª planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC

Proceso de Licitación

Establecimiento de acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 999
Número Máximo de Participantes 50
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 624.000 EUR.

Otros eventos



Lugar

Edificio Rectorado y Consejo Social

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche/Elx España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Esta fecha está sujeta a cambios

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CON8EE9XTwIaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/02/2024

Fecha de publicación 21/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107773-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324989-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014187217 |  2024-000984578 | Wed, 18 Sep 2024 12:08:24:528 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87775016264049585298901247318519596730 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CON8EE9XTwIaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107773-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324989-2024:TEXT:ES:HTML

